
MUNICIPIO DE SÃO NICOLAU

Protocolo: 2024001151928

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - O Município de São Nicolau, Poder
Executivo, torna PÚBLICO o seguinte: Correção de modalidade do PREGÃO ELETRÔNICO 28/2024-POR SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo 155/2024- aquisição de equipamentos, mobiliários e eletroeletrônicos,
sendo a abertura deste no dia 18 de outubro de 2024 as 09hs. Pela plataforma da BLL, pelo site www.bll.org.br . Maiores
informações, através dos telefones (55)3363-2100, licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de licitações das 07:30h ás
12:30h, sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035, 03 de outubro de 2024, Ricardo Miguel Klein – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SILVEIRA MARTINS
Protocolo: 2024001151991

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS RS AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA 111/2024 -  OBJETO: CONSTRUÇÃO DO MURO DE ARRIMO E DO PASSEIO PÚBLICO,

EXTENSÃO DE 14 METROS LINEARES . Menor Preço Global. A b e r t u r a : 09/10/2024 às 9h.
www.portaldecompraspublicas.com.br , www.silveiramartins.rs.gov.br . Informações:(55)3224-4800. FERNANDO LUIZ
CORDERO –Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARA
Protocolo: 2024001151923

Resumo de CANCELAMENTO de publicação do Contrato n°: 137/2024, Proc. n°: 5238/2024, Concorrência 015/2024, O
MUNICÍPIO DE TAQUARA – RS resolve CANCELAR a publicação do Contrato nº 137/2024, realizada no Caderno do Governo
(DOE) do RS, em 26/08/2024 (Publicado a partir da página: 149, protocolo nº 2024001136658), tendo em vista que a empresa
EMPREITEIRA PERTILLE CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/MF n.º 39.399.989/0001-93 solicitou a desistência da contratação, tendo
em vista o vencimento do prazo de validade da proposta. Taquara, 03/10/24. Sirlei Teresinha Bernardes da Silveira , Prefeita
Municipal

Protocolo: 2024001151927

Resumo de Contrato n°: 151/2024, Proc. n°: 5238/2024, Concorrência nº 015/2024, Contratante: Município de
Taquara/RS, Contratada: Terraplanagem Irmãos Silva Ltda, CNPJ/MF n.º 45.441.239/0001-35, Pavimentação com blocos de
concreto intertravados na Estrada Morro Alto - Distrito Rio da Ilha - Vila Teresa, com recursos oriundos do Ministério da Integração
e Desenvolvimento Regional, contrato de repasse n° 954571/2023 - Operação 1092182-51/2023, com fornecimento de material,
mão de obra e todos os equipamentos necessários para a perfeita execução do objeto. O valor total é de R$ 368.900,00.
Assinaturas: Sirlei Teresinha Bernardes da Silveira e Igor Luis da Silva, data assinatura contrato: 02/10/24.

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL
Protocolo: 2024001151984

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 37/2024 - AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Vale do Sol, RS, torna público para conhecimento dos interessados a retificação do edital em epígrafe, com

relação a especificações dos itens no termo de referência. A alteração poderá ser acessada no site www.valedosol.rs.gov.br e
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Devido as alterações a nova data de abertura será às 9 horas do dia 17 de
outubro de 2024. Vale do Sol, 03 de outubro de 2024.

Maiquel Evandro Laureano Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ
Protocolo: 2024001151998

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 0 69 /2024: Aquisição de cucas. Fase de lances dia 24/10/2024 às 08hs no site

www.portaldecompraspublicas.com.br
Gilson Adriano Becker - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
Protocolo: 2024001151999

Porto Alegre, sexta-feira, 4 de outubro de 2024 153Diário Oficial Nº 198

http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@saonicolau.rs.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.silveiramartins.rs.gov.br/
http://www.valedosol.rs.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Leilão Eletrônico Nº 01/2024. Objeto: alienação de bens móveis inservíveis do Município de Vista Gaúcha/RS, de acordo com as
Leis Municipais Nº 3223/2023 e 2655/2020. Julgamento: 29/10/2024, às 10h. Informações pelo fone: 55 3552-1005, site:
www.vistagaucha-rs.com.br ou e-mail: compras@vistagaucha-rs.com.br. Vista Gaúcha/RS, 04/10/2024. Claudemir José Locatelli
- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO
Protocolo: 2024001151916

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO
AVISO DE LICITAÇÃO

Retificado o edital do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024: Aquisição de equipamentos. ABERTURA:
17.10.2024. HORÁRIO: 08 horas.
O edital está disponível no site: www.arroiodomeiors.com.br, no menu link Licitações. Maiores informações podem ser obtidas junto
ao Setor de Licitações da Prefeitura de Arroio do Meio (RS), pelo e-mail: licitacao@arroiodomeiors.com.br.

Arroio do Meio, 04 de outubro de 2024
DANILO JOSÉ BRUXEL,

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2024001152016

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação: *Pregão Eletrônico 99 /2024 – Registro de

Preços 7 4/2024. Objeto: Aquisição de materiais de construção para distribuição gratuita, por meio do Banco Municipal de
Materiais de Construção, instituído pela Lei Municipal nº 5.943/2015.  Data de abertura: 21 /10/2024, às 08:30 horas, na
plataforma do Pregão Online Banrisul (https://pregaobanrisul.com.br/). Processo: 13 7740 /2024. Edital e Anexos encontram-se
disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-7438/7439.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
Protocolo: 2024001152028

AVISO DE LICITAÇÃO
O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº 109/2024, Processo nº
14823/2024, Registro de preço para aquisição de computadores e itens de hardware. Início da sessão: 24/10/2024 às 09h00min.
Pregão Eletrônico nº 110/2024, Processo nº 14428/2024, contratação de empresa para prestação de serviços médicos. Início da
sessão: 23/10/2024 às 09h00min.O edital está disponível nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron, nº
1013, fone: 51 3724 6054, em horário de expediente. Cachoeira do Sul, 03 de outubro de 2024.

Maria Luísa Bonini,
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDELÁRIA
Protocolo: 2024001151932

PREGÃO Nº 84/2024 OBJETO: Aquisição de um trator para corte de grama. Data da Abertura: 17/10/2024 às 9h. PREGÃO Nº
85/2024 OBJETO: Registro de preços para aquisição de sacolas retornáveis. Data da Abertura: 18/10/2024 às 9h. PREGÃO Nº
86/2024 OBJETO: Aquisição de utensílios de copa e cozinha. Data da Abertura: 21/10/2024 às 9h. REINICIO E ALTERAÇÃO DO
EDITAL PREGÃO Nº 78/2024 O Prefeito Municipal de Candelária, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados
que fica alterado o valor máximo e a especificação do produto do Termo de Referência – Anexo I do edital. Devido à alteração a
data de abertura passa a ser no dia 15/10/2024 às 9h, demais cláusulas permanecem inalteradas. Plataforma eletrônica:
www.portaldecompraspublicas.com.br CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024 OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar.ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 9h do dia 29/10/2024. Edital completo no
https://candelaria.atende.net/?pg=autoatendimento#!/ Candelária, 03 de outubro de 2024. NESTOR RUBEM ELLWANGER Prefeito
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
Protocolo: 2024001152024

Porto Alegre, sexta-feira, 4 de outubro de 2024 154Diário Oficial Nº 198

http://www.arroiodomeiors.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://candelaria.atende.net/?pg=autoatendimento#!/

